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Spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvad den forventede tidsramme for po-

litiets behandling af sagen om Termas eksport til Yemen er, da 

der jo tidligere har været skrækeksempler fra Danbunkering-sa-

gen, der lå uacceptabelt længe i en lokal politikreds, og Terma-

sagen er en alvorlig sag der skal undersøges hurtigt?”

Svar:

Der er til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, som har oplyst, at politikredsen den 8. ok-

tober 2020 fra SØIK modtog anmeldelsen i sagen, og at politik-

redsen har prioriteret sagen ved at nedsætte et efterforsknings-

team med flere sagsbehandlere ledet af en erfaren politikommis-

sær, ligesom der er tilknyttet en erfaren specialanklager. Herud-

over vil politikredsen efter aftale med SØIK kunne få bistand 

fra SØIK, hvis der vurderes at være behov for det.

For at sikre den fornødne fremdrift i sagen har Østjyllands Politi 

tilkendegivet, at der løbende vil blive afholdt efterforsknings-

møder med deltagelse af politiinspektøren for efterforsknings-

centeret samt advokaturchefen for specielle sager. Der er såle-

des stort ledelsesmæssigt fokus på sagen, men det er på nuvæ-

rende tidspunkt ikke muligt at give et konkret tidsestimat for sa-

gens behandling.

Afslutningsvis har Østjyllands Politi oplyst, at sagen er visiteret, 

og at der er udarbejdet en efterforskningsplan. Der er desuden 

rettet henvendelse til Erhvervsstyrelsen med henblik på snarlig 

tilvejebringelse af yderligere oplysninger samt kvalificering af 

oplysninger, som allerede indgår i sagen. Den øvrige efterforsk-

ning og vurdering af tiltalespørgsmålet i sagen vil tilsvarende 

blive prioriteret.

Rigspolitiet kan i det hele henholde sig til udtalelsen fra Østjyl-

lands Politi.”
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